
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vážení spoluobčané, 
     v minulém čísle zpravodaje jsem Vás informoval o podaných žádostech o dotace. V tuto chvíli je již o 
některých rozhodnuto. Z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje získáme 130 tisíc Kč na opravu 
komunikace v Bechyňské Smolči (předpokládaná cena 400 tis. Kč), 25 tis. Kč na částečnou úhradu úroků z 
úvěrů  a 406 tis. Kč na realizaci projektu Školy obnovy venkova a kalendáře Jihočeských vesnic roku. Již je také 
rozhodnuto o grantu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury. Z tohoto programu získáme 
částku 400 000,- Kč na opravu kanalizace okolo jednoty (předpokládané náklady 770 tis. Kč). Rozhodnuto zatím 
není o přidělení dotace na obnovu dětských hřišť. Věřím, že takto získané prostředky nám pomohou naplánované 
akce řádně a včas realizovat.  
 Nejbližší stavební akcí, která nás čeká je oprava fasády bytovky č. p. 127. V tuto chvíli je připravena k 
podpisu smlouva o dílo s dodavatelem a práce budou zahájeny hned po jejím schválení v radě obce. Prosím touto 
cestou o shovívavost a trpělivost nájemníky  v bytovce, kterým tato akce zasáhne do klidného bydlení. 
          St. Houdek 
           

Fotosoutěž „Vyfoť Toulavu i ty". 
 V tuto chvíli vrcholí práce na 
společném projektu čtyř místních akčních 
skupin „Toulava". Účastní se ho MAS Krajina 
srdce, MAS Střední Povltaví, MAS Sedlčansko, 

o.p.s. a MAS Lužnice, o.s. Cílem projektu je zviditelnit a uvést v život 
novou turistickou destinaci Toulava.  
 Jedním z výstupů je i fotosoutěž Vyfoť Toulavu i ty, kterou má 
na starosti naše MAS a v tuto chvíli je již ukončena. Soutěž byla 
vyhlášena v kategoriích: architektura, příroda, lidé a zážitek. Do soutěže 
se prostřednictvím internetových stránek, facebooku a emailové 
korespondence přiklásilo 130 fotografů a společně zaslali více než 750 
fotografií. Z nich bylo porotou vybráno 40 fotografií, 10 z každé 
kategorie, určených pro výstavy. Výstavy byly zorganizovány zatím 
čtyři. V Bechyni, Sedlčanech, Milevsku a v Sedlci - Prčici. V každé 
kategorii byli oceněni fotografové na prvních třech místech. Více o 
vítězných snímcích nebudu prozrazovat, protože po další výstavě v 
Táboře, by fotografie měly být k vidění i u nás v prostorách obecního 
úřadu. Snad jen malé pochlubení. 3 fotografie ze 40 vystavovaných mají 
na svědomí dvě fotografky ze Sudoměřic.   St. Houdek 
 
 
 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2014    číslo: 2     vydáno: 25. dubna    MK ČR E 17304 

 Tradiční pouť v Bechyňské Smolči 
  SDH Bechyňská Smoleč zve všechny občany a příznivce na pouť 
v Bechyňské Smolči. Pouť se uskuteční v sobotu 17. května 2014. 
 Poutní mše svatá začíná ve 14 hodin ve smolečské kapličce. Po mši bude 
následovat společenské posezení v opravené úřadovně s bohatým občerstvením a 
hudbou. 
 Všichni jste srdečně zváni!!! 

S udo mě ř i cká  p ou ť  l e t o s  1 .  če r vn a  

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


2 

V obci se narodila: 

Veronika Šonková 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 Vážení spoluobčané, farníci, 
 dovoluji si Vás takto oslovit při příležitosti svého nástupu 
do funkce duchovního správce sudoměřické farnosti: 
 Narodil jsem se v Příbrami a pocházím z Rožmitálu pod 
Třemšínem. Zde jsem vyrůstal a zde jsem také přišel do kontaktu 
s křesťanstvím. Do svých 18 let jsem se o duchovní záležitosti nestaral.  
Až tedy v 18 – 19 letech jsem se ke křesťanství začal přibližovat. Říká se tomu 
konverze – když se člověk až v dospělém věku k duchovním hodnotám obrací. 
Na kněze jsem byl vysvěcen v roce 1988. Od té doby jsem působil ve 
farnostech naší českobudějovické diecéze. A nyní mi byly svěřeny tři farnosti v 
táborském vikariátu: Bechyně, Sudoměřice u Bechyně a Hlavatce. Také zde se 
chci se všemi dělit o to, co jsem za dobu od své konverze přijal; ukazovat na 
hodnoty, které velmi obohatily  můj život, kterými sám žiji a kterých si velice 
vážím. V tom vidím i zde své poslání. 
      Karel Hampl 

 

 

20. února 2014 
Zastupitelstvo obce  schválilo: 
Ø Prodej části pozemku č. 712 v k. ú. Sudoměřice u 

Bechyně, dle GP č. 23/2014 díl „d“ o výměře 34m2 
za cenu 80,-Kč/1m2 manželům Elišce a Petrovi 
Jandovým ze Sudoměřic u Bechyně do SJM s tím, 
že kupující uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 

Ø Koupi části pozemku č. 712 v k. ú. Sudoměřice u 
Bechyně dle GP č. 23/2014 díl „b“ o výměře 3m2 
od manželů Jandových za cenu 80,-Kč/1m2 s tím, 
že náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí 
manželé Jandovi. 

Ø Prodej části pozemku č. 420/1, která sousedí se st. 
p. č. 127, části pozemku č. 425/16, která sousedí se  
st. p. č. 127 a s pozemkem č. 420/8 a celý pozemek 
č. 420/8, vše v k. ú. Bežerovice, za cenu            
100,-Kč/1m2 do podílového vlastnictví 50/50 paní  
Volkové z Bechyně a paní  Vomáčkové z Bechyně 
s tím, že kupující uhradí náklady spojené s 
převodem nemovitosti. Přesná výměra částí 
pozemků bude určena geometrickým plánem. 

Ø Prodej pozemku č. 425/3 a části pozemku č. 420/1, 
která sousední se st. p. č. 111, části pozemku          
č. 425/15, která sousední s poz. č. 425/3 a 425/16 a 
části pozemku č. 425/16, která sousedí s         
poz.č. 425/3 a 425/15, vše v k. ú. Bežerovice, za 
cenu 100,-Kč/1m2 manželům Josefu a Martině 
Vlčkovým z Bechyně do SJM s tím, že kupující 
uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
Přesná výměra částí pozemků bude určena 
geometrickým plánem. 

Ø Změnu ve výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce dle nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. ve znění nařízení vlády č. 459/2013 Sb. 

Ø Příspěvek ve výši 4.000,-Kč Klubu mariášníků 
Bežerovice na uspořádání 8. ročníku turnaje v 
křížovém mariáši. 

Ø Dar ve výši 10.000,-Kč  pro SDH Bežerovice. 

Ø Smlouvu o právu provést stavbu „přívodní potrubí 
do septiku“ na pozemku č. 1031/1 v Bechyňské 
Smolči. 

Ø Zařazení  obce Sudoměřice u Bechyně do územní 
působnosti MAS Lužnice na období 2014 - 2020. 

 
Zastupitelstvo obce projednalo:  
Ø Hospodaření obce za  rok 2013. 
 

 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 15. 5. 2014 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce v roce 2014 
Ø Rozpočtová změna č. 2/2014 
Ø Opravy komunikací 
Ø Různé 
 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a na 
všechna jste srdečně zváni. 

 

 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u 
Bechyně,  IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v červnu 2014.  
Uzávěrka 25. 5. 2014. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz  
www.sudomerice.cz 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


3 

   Obec  Sudoměřice u Bechyně 
 
 
 

Oznámení o době a místu konání voleb do  
Evropského parlamentu 

 
 Obec Sudoměřice u Bechyně podle § 32 odst. 2   zákona  č. 62/2003 Sb.,               
o volbách do Evropského parlamentu a o změně  některých  zákonů,   
 

oznamuje: 
 
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 

  

dne 23. května 2014 od 14 hodin do 22 hodin a 
dne  24. května 2014 od 8 hodin do 14 hodin 

 
2. Místem konání voleb  

Ø v okrsku č. 1 Bechyňská Smoleč  je místnost v úřadovně obecního úřadu  
pro voliče bydlící v Bechyňské Smolči. 

 

Ø v okrsku č. 2 Bežerovice je místnost v úřadovně obecního úřadu 
pro voliče bydlící v Bežerovicích a na Kamenném dvoře. 

 

Ø v okrsku č. 3 Sudoměřice u Bechyně  je místnost v budově obecního úřadu 
pro voliče bydlící v Sudoměřicích u Bechyně, Černicích a na Marunce. 

 
3. Voliči občanu České republiky bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost, státní občanství České republiky občanským průkazem nebo pasem. 
Voliči z jiného členského státu EU bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a občanství jiného členského státu EU. 
 
4. Každému voliči budou doručeny tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky, spolu s 
nimi bude voličům doručen též informační leták, v němž budou seznámeni s údaji 
potřebnými pro realizaci volebního práva. 
 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý 
povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
 

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
volebních lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
 
 
V Sudoměřicích u Bechyně dne 17. 4. 2014    
          starosta obce 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


4 

Recitace a zpěv na naší škole 
 25. 2. 2014 proběhlo školní kolo 

recitační a pěvecké soutěže. Recitační části se 
zúčastnilo 11 soutěžících, pěvecké části 3 zpěváci. Zde 
jsou vítězové: 
Recitace I. kategorie – Kristýna Čabanová (3.tř.) 
               II. kategorie – Johana Svobodová (5.tř.) 
               III. kategorie – Matěj Konečný (7.tř.) 
Zpěv    I. stupeň – Anna Kolářová (3.tř.) 
            II. stupeň – Bára Kalousková (6.tř.) 
   Mgr. Kristýna Kvardová 

 

Olympiády a soutěže – okresní kola 
 V únoru začala probíhat okresní kola 
olympiád a ostatních soutěží. Jako každý rok 

se účastnili i žáci naší školy. Ne vždy se jim podaří 
dosáhnout na „medailová“ místa, ale i tak se mezi 
ostatními soutěžícími neztratí.  
10.2. – Olympiáda z ČJ – Sabina Čihařová (9.tř.), Eva 
Kocábová (8.tř.) 
19.2. – Olympiáda z AJ – Sabina Čihařová (9.tř.), 
Pavel Martin (7.tř.) 
11.3. – Recitační soutěž 1.stupeň – Johana Svobodová 
(5.tř.) 
12.3. – Recitační soutěž 2.stupeň – Matěj Konečný 
(7.tř.) 
17.3. – Pěvecká soutěž Jihočeský zvonek – Barbora 
Kalousková, Milan Jiříček (oba 6.tř.) 
 V soutěži Jihočeský zvonek získali Bára 
Kalousková a Milan Jiříček ve své kategorii a v silné 
konkurenci celkem 28 zpívajících krásné 3. místo! 
Gratulujeme!   Mgr. Kristýna Kvardová 

 

Plavání 
V pondělí 10. března zahájily děti 

mateřské i základní školy výuku plavání 
v táborském bazénu. 

Účast je letos hojná, plave 50 dětí. Začátečníci 
si svoje první plavecké pokusy vyzkoušejí v malém 
dětském bazénu, ti starší a zdatnější plavou v bazénu 
hlubším a větším.  

Aby byl plavecký výcvik pestrý, využívají děti 
skluzavky do vody, molitanové desky, hračky a další 
pomůcky. 

Dětem se hodiny plavání líbí a většina z nich 
se do vody těší.  Mgr. Jana Jánová 

 

Karneval žáků 1. stupně 
V měsíci únoru se konal maškarní bál, 

který byl  pro děti mladšího školního věku.  
Všechny se oblékly do pěkných 

karnevalových převleků, které jim moc slušely. 
Maškarní rej byl zahájen tancem a vzájemnou 
prohlídkou všech kostýmů. Následovalo pásmo her, 
jejichž vítězové byli odměněni sladkostmi. Každé z 
dětí pak dostalo možnost vyrobit si z barevného papíru 
masku na obličej.  

Zábavné odpoledne plné her a dovádění se 
všem moc líbilo.      Mgr. Vladimíra Antonínová 

Divadelní představení 
 Ve čtvrtek 13. 2. se celý            
2. stupeň vydal do táborské divadla na 
představení příbramského souboru 

„Škola základ života“. 
 Divadelní hra využívala motivy ze známých 
prvorepublikových filmových komedií. Scény ze 
školních lavic byly prokládány množstvím hudebních 
a tanečních čísel doprovázených živou kapelou 
tvořenou vystupujícími herci. Žáci se tak seznámili i 
s nejznámějšími jazzovými a filmovými písněmi 
meziválečného období. 
 Ač představení trvalo 2 hodiny, neměli jsme 
čas se nudit. Toto divadlo bylo skutečně vydařené a 
jedno z nejlepších, co jsme viděli. 
   Mgr. Kristýna Kvardová 
 
Děti z mateřské školy na plaveckém výcviku 

 
 
Zápis do mateřské školy 

 
 
  Oslavy školy 

 

V letošním roce slavíme 125. výročí naší školy. 
 

V pátek 30. 5. 2014  se uskuteční slavnostní večer 
pro pozvané hosty. 

 

V sobotu 31.5. 2014 bude  
Den otevřených dveří pro veřejnost. 

Bližší informace najdete na pozvánkách a plakátech. 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 125. výročí zahájení výuky v nové školní budově.
 V letošním roce oslavíme 125. výročí zahájení výuky v „nové“ 
 Začátky školství v Sudoměřicích jsou zmapovány již kolem roku 1700, ale v roce 
1888 byla postavena škola nová (druhá), která je základem současné několikrát rozšiřované a dostavované školy.
 K připomenutí slavných událostí sudoměřického školství vám nabízím několik střípků
kronik.  
 

„Protokol ze dne 4. července 1886 sepsaný při místní školní radě v
pronájem stavby nové školní budovy v Sudoměřicích vedle nařízení slavné c.k. okre
13. května 1886 čís. 794. 
…..Po přečtení veřejných výminek dražebních ze dne 13. 
k dražbě.  
…..Dražební tento pronájem. 
Stavby celé školní budovy s příslušenstvím má p. Karel Klíma, stavitel z
se podle usnesení z dnešního dne schvaluje od místní školní ra
      
 

„Po odchodu řídícího učitele Vaňka jmenován jeho nástupce František Švejda (1879 
byla nynější škola, a sice roku  1887 – 1888
V nové škole počalo se vyučovati 1. ledna 1889. Stará škola  č.
Jonáši Rainerovi. Třetí třída otevřena 1. dubna 1889.“   
 

Slavnost posvěcení nové školní budovy 
„Loňského a letošního roku stavěna byla nová nádherná budova školní blíže kostela, která stála s
hospodářským příslušenstvím 12 850 zl. v.č. 
Dne 29. listopadu 1888 byla komisionálně přijata a 2.
nejmilostivějšího císaře pána slavnostně posvěcena. V
rakouské a české prapory, v neděli ráno četná střelba oznamovala započetí slavnosti. Proslul

      
Školní prapor 
Jedna z největších školních slavností se konala ve školním roce 1903 
císaře Pána posvěcen a odevzdán byl svému účelu školní prapor, který sbírkou kostelní byl pořízen. Jest barvy 
bílé, na jehož jedné straně jest obraz sv. Aloisa, patrona škol. mládeže, a na druhé straně anděl strážný. V
den (4.října) shromáždila se mládež přifařených škol ve 
družičky prapor nesoucí a duchovenstvo do kostela se ubíralo. Zde posvětil jej pan farář, načež o významu jeho 
promluvil případnou řeč. Ku konci vybídl mládež ku provolání Jeho Svatosti papeži Piu X. a
Františku Josefovi I., načež zapěna 1. 
duchovenstvo, učitelstvo všech škol, družička za děvčata, praporečník za hochy, předseda místní školní rady a 
zástupce lesního úřadu hřeby s případnými hesly, po čemž odevzdal světitel prapor praporečníku, kterýž 
poděkovav světiteli vynesl jej ven a za ním školní mládež ubírala se
pozdravujeme Tebe“. Po slavné mši svaté zpíváno „Tebe Bože chválíme“ a rak.
ukončena.“          
 

 Tolik citace z kronik. Slavné výročí si sudoměřická škola připomene 30. a 31. května. Pro širokou 
veřejnost bude připraven den otevřených dveří v sobotu 31. května 
historie školy, tak přestavby a stavební úpravy z poslední doby. K dispozici všem bude i nová publikace o 
historii i současnosti sudoměřické školy. 

5 

125. výročí zahájení výuky v nové školní budově. 
e 125. výročí zahájení výuky v „nové“  školní budově.  

Začátky školství v Sudoměřicích jsou zmapovány již kolem roku 1700, ale v roce 
která je základem současné několikrát rozšiřované a dostavované školy.

K připomenutí slavných událostí sudoměřického školství vám nabízím několik střípků

tokol ze dne 4. července 1886 sepsaný při místní školní radě v Sudoměřicích. Předmětem jest jednání 
Sudoměřicích vedle nařízení slavné c.k. okresní rady v

…..Po přečtení veřejných výminek dražebních ze dne 13. května 1886 a hlasy  tohoto protokolu přikročeno 

příslušenstvím má p. Karel Klíma, stavitel z Bechyně, za úhrnnou částku 12
dnešního dne schvaluje od místní školní rady v Sudoměřicích dne 11.července 1886.“        

   (Kronika Obecná škola Sudoměřice, str. 41

„Po odchodu řídícího učitele Vaňka jmenován jeho nástupce František Švejda (1879 – 1900). Za něho vystavena 
1888, nákladem 12 850 zlatých. Na místě, kde stojí, býval rybníček. 

ledna 1889. Stará škola  č. 9 byla prodána ve veřejné dražbě za 1501 zlatých 
dubna 1889.“      (Kronika Sudoměřice u Bechyně)

„Loňského a letošního roku stavěna byla nová nádherná budova školní blíže kostela, která stála s
 

listopadu 1888 byla komisionálně přijata a 2. prosince o slavnosti památky 40letého panování našeho 
nejmilostivějšího císaře pána slavnostně posvěcena. V sobotu odpoledne vztyčeny byly po celých Sudoměřicích 

neděli ráno četná střelba oznamovala započetí slavnosti. Proslul
sudoměřických hudebníků  započala budíček hraním národní 
hymny a českých skladeb. O půl desáté započala sama slavnost. 
Místní farář dp. František Vildman měl v chrámu Páně slavnostní 
řeč, v níž vyložil slavné panování císaře pána a co vše tento 
moudrý panovník pro národ český učinil. Po důkladné a slavnostní 
řeči této odebralo se veškeré obecenstvo do školy, kde přednášely 
školní dítky velmi pěkně přiměřené básně, kde škola byla 
vysvěcena. Světitel podal učitelům ruku, že všichni chtějí svorně ku 
zdaru dítek pro Boha, krále a vlast pracovati, pak sloužena 
v kostele slavná mše sv. s Te Deum laudamus, jejíž hlavní části 
střelbou označovány byly. Večer hrály školní dítky divadlo ve škole, 
kteréžto hře a zpěvům dítky učitel František Švejda pilně naučil. 
hře té již veliké množství obecenstva přítomno bylo.“  

   (Kronika Obecná škola Sudoměřice, str.

největších školních slavností se konala ve školním roce 1903 – 1904. „V den jmenin Jeho Veličenstva 
odevzdán byl svému účelu školní prapor, který sbírkou kostelní byl pořízen. Jest barvy 

bílé, na jehož jedné straně jest obraz sv. Aloisa, patrona škol. mládeže, a na druhé straně anděl strážný. V
den (4.října) shromáždila se mládež přifařených škol ve zdejší škole a odtud odebrala se před faru, odkudž pak 
družičky prapor nesoucí a duchovenstvo do kostela se ubíralo. Zde posvětil jej pan farář, načež o významu jeho 
promluvil případnou řeč. Ku konci vybídl mládež ku provolání Jeho Svatosti papeži Piu X. a

 sloka papežské, rakouské  a české hymny. Po tom zatloukalo 
duchovenstvo, učitelstvo všech škol, družička za děvčata, praporečník za hochy, předseda místní školní rady a 

adnými hesly, po čemž odevzdal světitel prapor praporečníku, kterýž 
poděkovav světiteli vynesl jej ven a za ním školní mládež ubírala se v průvodu kolem kostela za zpěvu „Tisíckrát 
pozdravujeme Tebe“. Po slavné mši svaté zpíváno „Tebe Bože chválíme“ a rak. nár. hymna, čímž celá slavnost 

    (Kronika školní, str. 108 – 109)

. Slavné výročí si sudoměřická škola připomene 30. a 31. května. Pro širokou 
veřejnost bude připraven den otevřených dveří v sobotu 31. května 2014. Přijďte si prohlédnout jak expozice z 
historie školy, tak přestavby a stavební úpravy z poslední doby. K dispozici všem bude i nová publikace o 

      Stanislav Houdek

která je základem současné několikrát rozšiřované a dostavované školy. 
K připomenutí slavných událostí sudoměřického školství vám nabízím několik střípků ze školních 

. Předmětem jest jednání 
sní rady v Milevsku ze dne 

1886 a hlasy  tohoto protokolu přikročeno 

Bechyně, za úhrnnou částku 12 850 zl., 
Sudoměřicích dne 11.července 1886.“         

becná škola Sudoměřice, str. 41–47) 

1900). Za něho vystavena 
850 zlatých. Na místě, kde stojí, býval rybníček. 
9 byla prodána ve veřejné dražbě za 1501 zlatých 

u Bechyně) 

„Loňského a letošního roku stavěna byla nová nádherná budova školní blíže kostela, která stála s celým 

prosince o slavnosti památky 40letého panování našeho 
sobotu odpoledne vztyčeny byly po celých Sudoměřicích 

neděli ráno četná střelba oznamovala započetí slavnosti. Proslulá kapela 
započala budíček hraním národní 

počala sama slavnost. 
chrámu Páně slavnostní 

níž vyložil slavné panování císaře pána a co vše tento 
rý panovník pro národ český učinil. Po důkladné a slavnostní 

řeči této odebralo se veškeré obecenstvo do školy, kde přednášely 
školní dítky velmi pěkně přiměřené básně, kde škola byla 
vysvěcena. Světitel podal učitelům ruku, že všichni chtějí svorně ku 

ru dítek pro Boha, krále a vlast pracovati, pak sloužena 
Te Deum laudamus, jejíž hlavní části 

Večer hrály školní dítky divadlo ve škole, 
kteréžto hře a zpěvům dítky učitel František Švejda pilně naučil. Při 
hře té již veliké množství obecenstva přítomno bylo.“   

(Kronika Obecná škola Sudoměřice, str. 63) 

1904. „V den jmenin Jeho Veličenstva 
odevzdán byl svému účelu školní prapor, který sbírkou kostelní byl pořízen. Jest barvy 

bílé, na jehož jedné straně jest obraz sv. Aloisa, patrona škol. mládeže, a na druhé straně anděl strážný. V ten 
zdejší škole a odtud odebrala se před faru, odkudž pak 

družičky prapor nesoucí a duchovenstvo do kostela se ubíralo. Zde posvětil jej pan farář, načež o významu jeho 
promluvil případnou řeč. Ku konci vybídl mládež ku provolání Jeho Svatosti papeži Piu X. a císaři Pánu 

a české hymny. Po tom zatloukalo 
duchovenstvo, učitelstvo všech škol, družička za děvčata, praporečník za hochy, předseda místní školní rady a 

adnými hesly, po čemž odevzdal světitel prapor praporečníku, kterýž 
průvodu kolem kostela za zpěvu „Tisíckrát 

nár. hymna, čímž celá slavnost 
109) 

. Slavné výročí si sudoměřická škola připomene 30. a 31. května. Pro širokou 
2014. Přijďte si prohlédnout jak expozice z 

historie školy, tak přestavby a stavební úpravy z poslední doby. K dispozici všem bude i nová publikace o 
Stanislav Houdek 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


100. výročí narození Bohumila Hrabala
(28. březen 1914, Brno 
 Bohumil Hrabal, rozený Bohumil František Kilian, 
byl jeden z nejvýznamnějších českých prozaiků druhé 
poloviny 20. století. Stal s
Narodil se v Brně - 
Bulovce. Je pohřben v rodinném hrobě v Hradišť
 Po maturitě na reálce studoval na právnické fakultě Univerzity Ka
navštěvoval ale i přednášky z dějin literatury, umění a filozofie. Z důvodu uzavře

vysokých škol v době okupace dostudoval a
Kostomlatech jako dělník a výpravčí na železnici. Pracoval také j
kladenských ocelárnách, v libeňských sběrných surovinách jako balič starého papíru a také jako kulisák. 
Spisovatelem z povolání se stal až v roce 1963. Za některá svá díla získal ocenění (nejen u nás). V roce 1996 
získal z rukou Václava Havla medaili „Za zásluhy“.
 

 Znáte něco z tvorby Bohumila Hrabala? Můžete si zkusit krátký test:
 

1. Jak se jmenuje vzpomínková próza (1976), která vypráví o pivovaru a rodině jeho správce, 
který byl ve skutečnosti nevlastním otcem Hrab

2. Jak se jmenuje kniha (1978), v které se dočteme o svérázných lidičkách v rekreační osadě a 
blízké vesnici a jejich zálibách a vzájemných vztazích

3. Jaký je název novely (1971, oficiálně vyšla až v roce 1989), která pojednává o začínajícím 
číšníkovi, kterému byl vzorem vrchní pan Skřivánek
cestář na šumavské samotě. 

4. Při tvorbě této novely (1973) se Hrabal inspiroval skutečnou událostí z období Protektorátu 
Čechy a Morava, a to odpálením německého muničního vlaku. Hlavn
mladého chlapce Miloše, kterému válka zasahuje do každodenního života.

5. Které dílo (1973) pojednává o životě a tvorbě grafika a malíře Vladimíra Boudníka a o jeho 
přátelství s Hrabalem a filosofem Egonem Bondym

6. Jak se nazývá novela (1964), která je celá psaná jedinou větou, která se skládá z nejrůznější
pocitů, vzpomínek a asociací? Monolog vlastně vede zestárlý strýc Pepin, který vzpomíná na 
ztracené mládí.  

7. Jak se nazývá sbírka povídek (1963), v které najdeme například povídku 
staré časy, křtiny? Každá povídka je samostatný příběh o obyčejných lidech. Hlavní osoby 
(perličky) si položil na pomyslně dno.

8. Jak se nazývá kniha povídek (1965), která byla vyšla tiskem jako p
9. Jako název povídkové sbírky (1964) použil výr

způsobem milující život. Najdeme v ní povídku Jarmila, Pan notář, Automat svět.
10. Jakou cenu získal Hrabal za trilogii Svatby v domě, Vita nu

 
 

 Turnaj v křížovém mariáši v
 

 Dne 22. března 2014 uspořádalo Seskupení 
mariášníků Bežerovice již osmý ročník turnaje v
mariáši. Zaregistrováno bylo 16 hráčů, kteří v
do 16. hodiny hráli na čtyři kola svoji oblíbenou hru. 
sečtení výsledků získal pohár vítěze podruhé za sebou pan 

VLASTIMIL MARTIN, jako druhý se umístil pan  
KOTHÁNEK, na třetím místě byla paní IVANA FROLÍKOVÁ
 Jako další se postupně umístili F. Novák, J. Herold, 
V. Podhradský, B. Kopřiva, Jos. Hruška, P. Kopáček, Jar. Hruška, 
F. Hruška, O. Dóka, M. Horák, L. Habart, F. Zimmel a  
 Za zdárný průběh soutěže patří poděkování obci Sudoměřice 
u Bechyně a zemědělskému družstvu ROSA s.
sponzorům a všem, kteří se podíleli na přípravě akce a na občerstvení 
pro účastníky. 
 Bohužel již potřetí za sebou se pořadatelé neumístili na předních 
místech. Hodnotné ceny ale připravili pro všechny účastníky akce.                            
    Seskupení mariášníků Bežerovice

6 

100. výročí narození Bohumila Hrabala 
(28. březen 1914, Brno – 3. únor 1997, Praha) 

Bohumil Hrabal, rozený Bohumil František Kilian, 
byl jeden z nejvýznamnějších českých prozaiků druhé 
poloviny 20. století. Stal se také nejpřekládanějším českým autorem 20. století.

 Židenicích a zemřel v Praze po pádu z okna Ortopedické kliniky na 
řben v rodinném hrobě v Hradišťku.  

Po maturitě na reálce studoval na právnické fakultě Univerzity Ka
navštěvoval ale i přednášky z dějin literatury, umění a filozofie. Z důvodu uzavře

dostudoval až v roce 1946 a získal titul JUDr. Během války pracoval v 
Kostomlatech jako dělník a výpravčí na železnici. Pracoval také jako pojišťovací agent, obchodní cestující, v 
kladenských ocelárnách, v libeňských sběrných surovinách jako balič starého papíru a také jako kulisák. 
Spisovatelem z povolání se stal až v roce 1963. Za některá svá díla získal ocenění (nejen u nás). V roce 1996 
ískal z rukou Václava Havla medaili „Za zásluhy“. 

Znáte něco z tvorby Bohumila Hrabala? Můžete si zkusit krátký test: 
Jak se jmenuje vzpomínková próza (1976), která vypráví o pivovaru a rodině jeho správce, 

čnosti nevlastním otcem Hrabala? 
Jak se jmenuje kniha (1978), v které se dočteme o svérázných lidičkách v rekreační osadě a 

zálibách a vzájemných vztazích? 
Jaký je název novely (1971, oficiálně vyšla až v roce 1989), která pojednává o začínajícím 

byl vzorem vrchní pan Skřivánek? Nakonec se z hlavního hrdiny stává 

Při tvorbě této novely (1973) se Hrabal inspiroval skutečnou událostí z období Protektorátu 
Čechy a Morava, a to odpálením německého muničního vlaku. Hlavním tématem knihy je život 
mladého chlapce Miloše, kterému válka zasahuje do každodenního života. 
Které dílo (1973) pojednává o životě a tvorbě grafika a malíře Vladimíra Boudníka a o jeho 

ofem Egonem Bondym? 
a (1964), která je celá psaná jedinou větou, která se skládá z nejrůznější

? Monolog vlastně vede zestárlý strýc Pepin, který vzpomíná na 

Jak se nazývá sbírka povídek (1963), v které najdeme například povídku Večerní kurs, Zlaté 
? Každá povídka je samostatný příběh o obyčejných lidech. Hlavní osoby 

(perličky) si položil na pomyslně dno. 
Jak se nazývá kniha povídek (1965), která byla vyšla tiskem jako první z Hrabalovy prózy

povídkové sbírky (1964) použil výraz, kterým nazýval osobité vypravěče zvláštním 
způsobem milující život. Najdeme v ní povídku Jarmila, Pan notář, Automat svět. 
Jakou cenu získal Hrabal za trilogii Svatby v domě, Vita nuova a Proluky? 

křížovém mariáši v Bežerovicích  
Dne 22. března 2014 uspořádalo Seskupení 

mariášníků Bežerovice již osmý ročník turnaje v křížovém 
mariáši. Zaregistrováno bylo 16 hráčů, kteří v době od 10. 
do 16. hodiny hráli na čtyři kola svoji oblíbenou hru. Po 
sečtení výsledků získal pohár vítěze podruhé za sebou pan 

jako druhý se umístil pan  JOSEF 
IVANA FROLÍKOVÁ. 

Jako další se postupně umístili F. Novák, J. Herold,                   
Kopřiva, Jos. Hruška, P. Kopáček, Jar. Hruška,         

Horák, L. Habart, F. Zimmel a  M. Kubeš. 
Za zdárný průběh soutěže patří poděkování obci Sudoměřice      

u Bechyně a zemědělskému družstvu ROSA s.r.o. Dík patří dalším 
všem, kteří se podíleli na přípravě akce a na občerstvení 

Bohužel již potřetí za sebou se pořadatelé neumístili na předních 
místech. Hodnotné ceny ale připravili pro všechny účastníky akce.                            

mariášníků Bežerovice 

e také nejpřekládanějším českým autorem 20. století. 
Židenicích a zemřel v Praze po pádu z okna Ortopedické kliniky na 

Po maturitě na reálce studoval na právnické fakultě Univerzity Karlovy, 
navštěvoval ale i přednášky z dějin literatury, umění a filozofie. Z důvodu uzavření 

r. Během války pracoval v 
ako pojišťovací agent, obchodní cestující, v 

kladenských ocelárnách, v libeňských sběrných surovinách jako balič starého papíru a také jako kulisák.  
Spisovatelem z povolání se stal až v roce 1963. Za některá svá díla získal ocenění (nejen u nás). V roce 1996 

Jak se jmenuje vzpomínková próza (1976), která vypráví o pivovaru a rodině jeho správce, 

Jak se jmenuje kniha (1978), v které se dočteme o svérázných lidičkách v rekreační osadě a 

Jaký je název novely (1971, oficiálně vyšla až v roce 1989), která pojednává o začínajícím 
? Nakonec se z hlavního hrdiny stává 

Při tvorbě této novely (1973) se Hrabal inspiroval skutečnou událostí z období Protektorátu 
ím tématem knihy je život 

Které dílo (1973) pojednává o životě a tvorbě grafika a malíře Vladimíra Boudníka a o jeho 

a (1964), která je celá psaná jedinou větou, která se skládá z nejrůznějších 
? Monolog vlastně vede zestárlý strýc Pepin, který vzpomíná na 

kurs, Zlaté 
? Každá povídka je samostatný příběh o obyčejných lidech. Hlavní osoby 

rvní z Hrabalovy prózy? 
věče zvláštním 

( V
ýs

le
dk

y 
te

st
u:

 1
. P

os
tř

iž
in

y 
2.

 S
la

vn
os

ti 
sn
ěž

en
ek

 3
. O

bs
lu

ho
va

l j
se

m
 a

ng
lic

ké
ho

 k
rá

le
 4

. O
st
ře

 sl
ed

ov
an

é 
vl

ak
y 

5.
 N

ěž
ný

 b
ar

ba
r 6

. T
an

eč
ní

 h
od

in
y 

pr
o 

st
ar

ší
 a

 p
ok

ro
či

lé
 7

. P
er

lič
ka

 n
a 

dn
ě 

8.
 H

ov
or

y 
lid

í 9
. P

áb
ite

lé
  

10
. J

ar
os

la
va

 S
ei

fe
rt

a)
 

 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


7 

 
 

 Z činnosti sudoměřického Sokola 
 28. 3. 2014 se v sokolovně konala valná hromada naší tělocvičné jednoty. Na 
schůzi bylo projednáno a schváleno hospodaření jednoty v roce 2013 a byl projednán a 
schválen rozpočet na rok 2014. Zástupci sportovních oddílů seznámili valnou hromadu s činností oddílů. Plně 
aktivní je oddíl stolního tenisu, který má 6 členů, hraje okresní přebor neregistrovaných hráčů a v sokolovně 
trénuje a hraje své zápasy dvakrát týdně. Volejbal mužů sice doma netrénuje, ale stále hraje okresní soutěž a 
vede si v ní dobře. Volejbalisté se zúčastňují mnoha turnajů a sami pořádají tradiční letní turnaj O putovní pohár, 
jenž je zároveň Memoriálem Karla Štefana. Fotbalisté i nadále bojují o přežití svého oddílu ve spolupráci s 
Březnicí, soutěž tedy hrají pod hlavičkou Březnice B a na našem hřišti trénují a hrají zápasy. I fotbalisté opět 
uspořádali tradiční letní turnaj Memoriál Vendelína Varačky. 
  Na hřištích Sokola Sudoměřice a v sokolovně dále sportují florbalisté, nohejbalisté, pod vedením Marty 
Suchanové pravidelně cvičí ženy všech věkových kategorií a malé děti cvičí s Janou Šonkovou. Pod naší 
střechou trénuje Karate klub Tábor, v zimě se zde scházejí místní mladí hasiči. V dopoledních hodinách u nás 
probíhá tělesná výchova zdejší Základní školy.  
 Pro letošní rok bychom rádi tento rozsah sportování v sokolovně a na hřištích rádi udrželi, případně ještě 
rozšířili. Cvičení dětí má v současné době přestávku z důvodu mateřské dovolené cvičitelky, ale na podzim by se 
mělo opět obnovit. O návrat na hřiště se pokouší ženský volejbal.  
 V uplynulém roce v sokolovně proběhly i obvyklé kulturní akce: sokolský ples, hasičský bál, dětský 
karneval, školní akademie, jeviště sokolovny v posledních měsících sloužilo i jako zkušebna zdejšího 
Loutkového sudoměřického divadla Tatrmani. Obvyklé plesy i dětský karneval, tentokrát pořádaný Sokolem, 
úspěšně proběhly i letos. 
 Valná hromada mimo jiné schválila záměr nechat zpracovat projekt na opravu volejbalového hřiště tak, 
abychom v případě vypsání vhodného grantu byli schopni o tuto podporu podat včas příslušnou žádost.  
 Letošní rok je také rokem oslav 90. výročí postavení naší sokolovny. V podzimních měsících bychom 
toto výročí rádi připomněli náležitou oslavou, v jejímž rámci bude zabudována do zdi v sále sokolovny pamětní 
deska. 
 Letos nás čeká i „papírová válka“ v souvislosti s převodem ČOS a jejích jednot z občanského sdružení 
na spolek, jak si to žádá Nový občanský zákoník.  
 Od března je v sokolovně nová nájemkyně restaurace, která zde před zahájením provozu provedla 
rozsáhlou úpravu pronajatých prostor, zejména sociálního zázemí restaurace. Sokol v tu dobu nechal opravit 
rozpadající se komín nad restaurací. Restaurace v sokolovně by se tak mohla opět stát oblíbeným místem k 
posezení přátel a sportovců. Nové nájemkyni přejeme mnoho úspěchů v podnikání a hlavně co nejvíce 
spokojených hostů.      Za T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně Eva Dušková 

 
 
 
  
  
 

T.J. SOKOL Sudoměřice u Bechyně 
upřímně děkuje všem, kteří přispěli 

k úspěchu letošního dětského karnevalu 
množstvím dárků pro naše děti. 

Byli to zejména COOP Tábor, Obec Sudoměřice u 
Bechyně, pan Jankovič, pan Pokorný, paní 

Kratochvílová, pan Rypáček, manželé Valešovi,        
1. bechyňská koláčovna a mnoho dalších občanů  z 

obce. Rovněž děkujeme všem aktivním maminkám a 
tatínkům, kteří nám velmi pomohli s organizací 

karnevalu a výzdobou sálu. 
     Eva Dušková 
 

Pouťové fotbalové utkání. 
Bývalí hráči 

T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně 
a T.J. Březnice 

se utkají v tradičním pouťovém  
fotbalovém zápase  

v neděli 1. června 2014 od 10.00 hodin 
na fotbalovém hřišti u sokolovny 

v Sudoměřicích u Bechyně.  
Během utkání bude zajištěno občerstvení. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 
Svoz popelnic v letním režimu 

Rumpold, s.r.o., oznamuje, že od 5. 5. 2014 do 26.  9.  2014 bude provádět  
svoz tuhého domovního odpadu v letním režimu  

čtvrtek - sudý týden 

první letní svoz – čtvrtek 15. 5. 2014 

 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


  

Od září 2013 se jednou týdně scházeli členové LSD Tatrmani (Loutkové 
Sudoměřické Divadlo Tatrmani),
Práce to byla náročná a namáhavá. Text předpokládal nejen dobré zvládnutí 
marionet, ale navíc mnoho přestaveb, loutkářských „kouzel“ a technických fines. 
Loutkáři se s náročnými úkoly poprali a světovou premiéru ČE
uvedli na bechyňském 

Velká radost nastala po uvedení představení na krajské loutkářské přehlídce 
Skupovy Strakonice
LSD Tatrmani s
Chrudim. Náš soubor zvládl technicky náročnou inscenaci a předal divákům její 
etické poselství.

Jedním z velkých přínosů realizace tohoto představení je spolupráce tvořivých
„šílenci“ z Hlavatců, Komárova, Nadějkova, Lišek a překvapivě i z Českých Budějovic. Těmto kreativcům, ale i 
všem, kteří jakýmkoliv způsobem k realizaci představení přispěli

Nyní nás čeká další práce na inscenaci, abychom 
CHRUDIM. Čekají nás ale i vystoupení v
vesnice pak budou reciproční představení souborů našich přátelských obcí. 

Osobně se na ně těším.   
 

PS: ČERNEJ KOCOUR 

   

Chceš se stát hasičem?
 
 SDH Sudoměřice u Bechyně hledá
nové mladé hasiče ve věku od 6 do 12 let, 
kteří mají odvahu a chuť naučit se novým 
dovednostem, navštívit spousty zajíma

vých míst a poznat nové kamarády.  Pokud chceš patřit 
mezi nás, stačí jen zkontaktovat kohokoliv z
uvedených, nebo se jen přijít podívat na naše pravidelné 
schůzky, které se konají vždy v pondělí od 16
 

 Bohumil Zeman   +420605188521
 Pavel Janoušek     +420773272500
 Ondřej Krátký     +420728896120

P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y
 

středa 30. 4. od 1700

Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají
s barvami a se stavebnicí.

Slavnosti se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i 
dramatickou prezentací účastní děti

ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ
 

Ø Jako již tradičně i letos bude čůrat limonádu.
Ø Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené stavebnice, přes 

zimu trochu zrestaurované.  
Ø Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného překvapení.
Ø Jako již tradičně i letos si můžete na návsi posedět u roztopené pece. 

 
To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí

 

8 

 
LOUTKOVÉ SUDOMĚŘICKÉ DIVADLO 

LETOS V JIHOČESKÉM KRAJI NEJLEPŠÍ!
Od září 2013 se jednou týdně scházeli členové LSD Tatrmani (Loutkové 

Sudoměřické Divadlo Tatrmani), aby nastudovali inscenaci ČERNEJ KOCOUR. 
Práce to byla náročná a namáhavá. Text předpokládal nejen dobré zvládnutí 
marionet, ale navíc mnoho přestaveb, loutkářských „kouzel“ a technických fines. 

náročnými úkoly poprali a světovou premiéru ČERNÝHO KOCOURA 
uvedli na bechyňském Perlení  8. 2. 2014. Inscenace byla přijata kladně. 

Velká radost nastala po uvedení představení na krajské loutkářské přehlídce 
Strakonice (28. 3. 2014). Porota přehlídky ze šesti souborů

LSD Tatrmani s inscenací ČERNEJ KOCOUR na národní přehlídku 
. Náš soubor zvládl technicky náročnou inscenaci a předal divákům její 

etické poselství. 
velkých přínosů realizace tohoto představení je spolupráce tvořivých lidí místních s

Hlavatců, Komárova, Nadějkova, Lišek a překvapivě i z Českých Budějovic. Těmto kreativcům, ale i 
realizaci představení přispěli,  patří velké poděkování. 

inscenaci, abychom uspěli i na národní přehlídce LOUTKÁŘSKÁ 
CHRUDIM. Čekají nás ale i vystoupení v obcích členů našeho souboru. Obohacením kulturní atmosféry naší 
vesnice pak budou reciproční představení souborů našich přátelských obcí.  

     Josef Brůček, Tatrman

PS: ČERNEJ KOCOUR budeme hrát i v DIVADLE NA NÁVSI. 
 

Chceš se stát hasičem? 

SDH Sudoměřice u Bechyně hledá 
nové mladé hasiče ve věku od 6 do 12 let, 
kteří mají odvahu a chuť naučit se novým 

spousty zajíma-
Pokud chceš patřit 

stačí jen zkontaktovat kohokoliv z níže 
podívat na naše pravidelné 
pondělí od 1630 hodin. 
+420605188521 
+420773272500 
+420728896120 

P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y  
00 hodin 

Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají 
barvami a se stavebnicí. 

se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i 
dramatickou prezentací účastní děti 

ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

Jako již tradičně i letos bude čůrat limonádu. 
Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené stavebnice, přes 

Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného překvapení. 
Jako již tradičně i letos si můžete na návsi posedět u roztopené pece.  

li nám přát počasí. 

 
LEPŠÍ! 

Od září 2013 se jednou týdně scházeli členové LSD Tatrmani (Loutkové 
aby nastudovali inscenaci ČERNEJ KOCOUR. 

Práce to byla náročná a namáhavá. Text předpokládal nejen dobré zvládnutí 
marionet, ale navíc mnoho přestaveb, loutkářských „kouzel“ a technických fines. 

RNÝHO KOCOURA 
2014. Inscenace byla přijata kladně.  

Velká radost nastala po uvedení představení na krajské loutkářské přehlídce 
rota přehlídky ze šesti souborů nominovala 

na národní přehlídku Loutkářská 
. Náš soubor zvládl technicky náročnou inscenaci a předal divákům její 

lidí místních s podobnými 
Hlavatců, Komárova, Nadějkova, Lišek a překvapivě i z Českých Budějovic. Těmto kreativcům, ale i 

na národní přehlídce LOUTKÁŘSKÁ 
obcích členů našeho souboru. Obohacením kulturní atmosféry naší 

Josef Brůček, Tatrman 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

	str  1 informace
	str. 2
	str. 3 Vyhláška o volbách
	str. 4 škola
	str. 5 kronika škola
	str. 6 knihovna mariáš
	str. 7 sokol popelnice
	str. 8 čůrání hasiči

